
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 
08 ноября 2022 года № 8/15-22 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 21 декабря 2021 года № 2/14-

21 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Косино-

Ухтомский города Москвы на проведение 

мероприятий по обустройству дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 

города Москвы в 2022 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы района Косино-Ухтомский города Москвы от 

07.11.2022 № КУ-307 (входящий от 07.11.2022 № 132), Совет депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский от 21 декабря 2021 года № 2/14-21 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Косино-Ухтомский 

города Москвы на проведение мероприятий по обустройству дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский города Москвы в 2022 году» изложив 

приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.  

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                        Р.М. Чернышев 
 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Косино-Ухтомский  

от 08 ноября 2022 года № 8/15-22 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Косино-Ухтомский  

от 21 декабря 2021 года № 2/14-21 
 

Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы в 2022 году 

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.измерения  

(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. 
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы 

1.1. ул. Рудневка, д. 12 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 084,80 кв.м. 2 344 945,28 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 156,30 кв.м. 907 202,52 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
420,50 кв.м. 500 909,75 

Замена борта дорожного 1 308,50 пог.м. 2 225 925,19 

Установка борта дорожного 316,90 пог.м. 369 389,65 

Замена борта садового 10,20 пог.м. 8 313,03 

Ремонт резинового покрытия 478,80 кв.м. 1 308 935,44 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
100,00 кв.м. 345 318,33 



2 
 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
57,60 кв.м. 209 192,61 

Устройство металлического 

ограждения спортивной площадки 
64,0 м.п. 940 831,98 

Установка МАФ 39 шт. 10 219 186,72 

ИТОГО по объекту 19 380 150,50 

1.2. ул. Рудневка, д. 14 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 003,00 кв.м. 2 475 503,39 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 200,70 кв.м.  942 037,58 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
71,6 кв.м. 91 946,98 

Замена борта дорожного 1 356.0 пог.м. 2 317 676,12 

Установка борта дорожного 149,7 пог.м. 168 769,91 

Замена борта садового 41,00 пог.м. 33 415,08 

Ремонт резинового покрытия 273.9 кв.м. 970 138,15 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
80,00 кв.м. 313 337,20 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
37,00 кв.м. 134 381,96 

Установка МАФ 48 шт. 5 547 112,23 

ИТОГО по объекту 12 994 318,60 

1.3. ул. Святоозерская, д. 3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 481,00 кв.м. 2 794 661,91 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 542,60 кв.м. 1 210 283,36 



3 
 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
205,4 кв.м. 251 977,18 

Замена борта дорожного 1 642,7 пог.м. 2 803 265,42 

Установка борта дорожного 231,00 пог.м. 261 590,37 

Замена борта садового 48,7 пог.м. 25 498,31 

Ремонт резинового покрытия 304,7 кв.м. 714 355,02 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
75,00 кв.м. 285 240,57 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
114,2 кв.м. 393 229,92 

Установка МАФ 48 шт. 5 279 989,50 

ИТОГО по объекту 14 020 091,56 

1.4. ул. Святоозерская, д. 5 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 269,40 кв.м. 2 418 094,06 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
890,00 кв.м. 698 271,60 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
53,50 кв.м. 68 703,38 

Замена борта дорожного 1 093,50 пог.м. 1 872 482,66 

Установка борта дорожного 80,00 пог.м. 90 238,13 

Установка борта садового 87,50 пог.м. 45 813,19 

Ремонт резинового покрытия 227,70 кв.м. 764 524,21 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
58,60 кв.м. 212 886,01 

Установка МАФ 40 шт. 4 039 626,10 

ИТОГО по объекту 10 210 639,34

  ИТОГО по мероприятиям по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 
56 605 200,00 

 


